
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lukáš	HRZÁN

Název	práce Lidský	a	sociální	kapitál	v	zemědělských	podnicích

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku RNDr.	Renata	Klufova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Práce	je	uspořádána	přehledně.	Jednotlivé	kapitoly	na	sebe	logicky	navazují.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:	Cíl	práce	byl	naplněn.	Hypotézy	byly	ověřovány	vhodně	zvolenými	statistickými
metodami.	Výsledky	jsou	logicky	dány	velikostí	a	strukturou	vzorku	respondentů,	kterou
nemůže	autor	ovlivnit.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Vhodně	zvolené	dotazníkové	šetření,	vhodně	zvolené	statistické	metody	s
ohledem	na	malý	vzorek	respondentů.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:	Literární	přehled	odpovídá	požadavkům	kladeným	na	bakalářskou	práci,	a	to	jak
v	kapitolách	2	a	3,	tak	i	v	kapitole	4.	Někteří	autoři,	uvedení	v	textu	práce,	chybí	v	seznamu	lit.
6.	Formální	stránka	3.0
Poznámka:	Zřejmě	nedopatřením	a	nedostatečnou	kontrolou	při	konečné	redakci	práce
došlo	v	dotazníku	(příloha	práce)	ke	změně	číslování	otázek,	které	pak	neodpovídají
statistické	analýze	v	textu.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:	Kladně	hodnotím	samostatnost	autora,	jeho	cit	pro	data	a	logický	úsudek.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

V	příloze	(dotazník)	díky	chybnému	formátování	chybí	otázky	č.	7,	15	a	20,	což	způsobuje	jistý
nesoulad	s	analytickou	částí	práce.	I	přes	tento	hrubý	formální	nedostatek	kladně	hodnotím	vhodně
zvolený	metodický	aparát	a	zejména	pak	schopnost	autora	"vnímat	informace	skryté	v	datech",	což
se	zcela	zřetelně	odráží	v	komentářích	k	jednotlivým	otázkám	dotazníkového	šetření,	jež	jsou
předkládány	v	širších	souvislostech	a	jsou	vhodně	doplněny	použitými	statistickými	metodami.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Jakým	způsobem	participují	zemědělské	podniky	na	běžném	životě	ve	venkovském	prostoru?
2)	Popište	roli	sociálního	kapitálu	v	zemědělských	podnicích.

Datum:	10.05.2017 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


